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Uppdrag till Polismyndigheten att bidra till genomförandet av 

regeringens strategi för att stärka judiskt liv och motverka 

antisemitism 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Polismyndigheten i uppdrag att bidra till genomförandet av 

regeringens strategi för att stärka judiskt liv och motverka antisemitism 

(Ku2025/00578) genom att samordna genomförandet av insatser och de 

inriktningar som rör säkerhet inom strategins fokusområde Trygghet och 

öppenhet – arbetet mot antisemitism. Målsättningen för detta fokusområde 

är att judar i Sverige ska kunna leva öppet, tryggt och säkert. 

Polismyndigheten ska i genomförandet av uppdraget samverka med de 

övriga myndigheter som är viktiga för detta fokusområde och då särskilt 

Brottsförebyggande rådet, Brottsoffermyndigheten, Säkerhetspolisen och 

Åklagarmyndigheten. Polismyndigheten ska även ha dialog med judiska 

organisationer och organisationer som verkar mot antisemitism. 

Polismyndigheten ska under åren 2026–2028 senast den 15 februari 

delredovisa och senast den 15 februari 2029 slutredovisa uppdraget till 

Regeringskansliet (Justitiedepartementet och 

Arbetsmarknadsdepartementet). Redovisningarna av uppdraget ska hänvisa 

till diarienumret för detta beslut. Delredovisningarna ska innehålla en 

beskrivning och analys av hur arbetet fortlöper i relation till strategin och de 

inriktningar som anges för delområdet Säkerhet inom fokusområdet 

Trygghet och öppenhet – arbetet mot antisemitism. Av redovisningen ska 

särskilt framgå hur Polismyndigheten arbetar för att förstärka den 

brottsutredande förmågan så att fler antisemitiska hatbrott kan lagföras. 



 

2 (3) 

 
 

Skälen för regeringens beslut 

Detta uppdrag till Polismyndigheten utgör en viktig del av regeringens 

strategi för att stärka judiskt liv och motverka antisemitism. Som en 

förstärkning till det generella arbetet mot rasism och som ett led i 

regeringens arbete för att stärka judiskt liv i Sverige, gör regeringen en 

satsning på förstärkt arbete mot antisemitism. Eftersom antisemitism utgör 

en komponent inom våldsbejakande extremistmiljöer är den nationella 

strategin mot våldsbejakande extremism och terrorism (skr.2023/24:56) 

också en viktig utgångspunkt. Strategin berör även insatser vad gäller 

nationell säkerhet inklusive arbetet mot organiserad brottslighet eftersom 

hotet mot judar även kommer från utländska statliga aktörer som kan 

använda sig av ombud, till exempel av aktörer inom den kriminella miljön, 

för att planera och utföra olika brott mot judar.  

Antisemitism utgör ett hot både mot enskilda och mot det demokratiska 

samhället. Som företeelse är antisemitism inget nytt inslag, men har en unik 

förmåga att förändras till nya former, kontexter och platser, och har orsakat 

rädsla och ofrihet i många hundra år. Spridningen av olika antisemitiska 

budskap och konspirationsteorier är i dag vanligt förekommande på de flesta 

digitala plattformar och forum. Efter Hamas terrorattack i Israel den 7 

oktober 2023 och under det efterföljande kriget i Gaza har antisemitismen 

ökat markant i Sverige. Många judar upplever en känsla av utsatthet, 

övergivenhet och svek från delar av samhället. Antisemitiska hatbrott 

förekommer i digitala miljöer, i skolan och på allmän plats. Vanliga 

brottstyper är hets mot folkgrupp, skadegörelse, olaga hot och ofredande. 

Studier visar att politiska och våldsamma händelser kopplade till Israel, i 

synnerhet konflikter mellan Palestina och Hamas och Israel, kan bidra till att 

öka de antisemitiska hatbrotten. 

Utan kunskap om antisemitism och effektiva verktyg för att undanröja de 

hinder och hot som möter judar som vill leva fritt och öppet med sin judiska 

identitet, kan inget judiskt liv garanteras i vårt samhälle. 

Regeringens övergripande målsättning med strategin för att stärka judiskt liv 

och motverka antisemitism är att lägga grunden för ett mer målinriktat och 

samordnat arbete som kan påskynda utvecklingen och genomförandet av 

åtgärder i denna riktning under perioden 2025–2034. Uppdraget till 

Polismyndigheten ska bidra till strategins målsättning att judar i Sverige ska 

kunna leva öppet, tryggt och säkert, här och nu och i framtiden.   
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På regeringens vägnar  

  

Gunnar Strömmer  

 Elisabet Modée 
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